

Investitor
ObiectPrimăria or. Drochia
Lucrări de reparație a drumurilor locale, strada Alecu Russo, Constantin
Brâncuși or. Drochia**Catalog de prețuri unitare pentru obiect****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Strada Alecu Russo				
		1.1. Partea carosabila				
1	RpDB36 B n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m			5,84 5,84
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	30,74	5,84
2	DE10C n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			191,29 20,60
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	30,74	4,61
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5200	30,74	15,98
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 060,00	47,68
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,65	5,23
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	245,00	2,21
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,30	0,00
	266612280 0286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	115,00	115,57
3	DI158A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			270,28 17,92
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,5830	30,74	17,92

1	2	3	4	5	6	7
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,30	0,00
	142210220 5518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 480,00	170,20
	232032260 01101	Bitum	t	0,0006	8 000,00	4,85
	294042000 7200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	950,00	57,00
	291234000 2517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	180,00	9,00
	295227000 4033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	295250000 5008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	100,00	0,80
	295224000 4127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0600	150,00	9,00
	341054000 5603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	220,00	1,10
4	DI106 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Curățirea mecanică a părții carosabile de praf și murdărie	100m2			5,50 0,00
	341054000 5603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	220,00	5,50
5	DI107 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			8 265,43 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	8 000,00	8 148,15
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	117,28
6	DB16H n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Îmbrăcăminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică	m2			156,24 1,54
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	30,74	1,54
	111100010 001311	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 480,00	139,12
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 480,00	4,44
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	10,00	0,11
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	467,00	2,47
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	467,00	2,47
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 150,00	6,09
		1.2. Parcare				

1	2	3	4	5	6	7
7	RpDB36 B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m			5,84 5,84
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	30,74	5,84
8	DE10C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			191,25 20,60
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	30,74	4,61
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5200	30,74	15,98
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 060,00	47,64
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,65	5,23
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	245,00	2,21
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,30	0,00
	266612280 0286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	115,00	115,57
9	DI158A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			270,51 17,92
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,5830	30,74	17,92
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,30	0,00
	142210220 5518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 480,00	170,20
	232032260 01101	Bitum	t	0,0006	8 000,00	5,09
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	950,00	57,00
	291234000 2517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	180,00	9,00
	295227000 4033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	295250000 5008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	100,00	0,80
	295224000 4127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	150,00	9,00
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	220,00	1,10
10	DI106 п.	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,65

1	2	3	4	5	6	7
	K=3=1,00; M=1,00; III=1,00					0,00
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	220,00	5,65
11	DI107 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 408,54 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	8 000,00	8 292,68
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	115,85
12	DB16H п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			156,27 1,54
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	30,74	1,54
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 480,00	139,12
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 480,00	4,45
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	10,00	0,11
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	467,00	2,48
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	467,00	2,48
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 150,00	6,10
		1.3. Trotuar				
13	RpDB36 B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m			5,84 5,84
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	30,74	5,84
14	RpDB37 A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			21,21 21,21
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	30,74	21,21
15	DE11A п.	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm,	m			130,85

1	2	3	4	5	6	7
	K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	pnctu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm				9,22
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	30,74	3,69
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	30,74	5,53
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 060,00	50,87
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,65	1,68
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	245,00	0,74
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	68,00	68,34
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,30	0,00
16	DE18A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			184,39 18,32
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	30,74	17,84
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	30,74	0,49
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	135,00	137,03
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,65	2,64
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,65	12,99
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	245,00	1,23
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	245,00	10,49
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	85,00	1,70
17	DE18A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			205,68 18,32
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	30,74	17,83
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	30,74	0,49

1	2	3	4	5	6	7
	446111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare color	m2	1,0150	156,00	158,34
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,65	2,64
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,65	12,99
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	245,00	1,22
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	245,00	10,48
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	85,00	1,70
		1.4. Marcaje				
18	DF17A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			66,48 14,45
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	30,74	11,68
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	30,74	2,77
	243012610 8720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	25,00	18,25
	243022610 9418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	20,00	7,00
	251320662 1650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	3,00	0,34
	294034000 4200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	550,00	26,44
		1.5. Indicatoare rutiere				
19	DF18A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			289,51 33,51
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,3300	30,74	10,14
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	30,74	23,36
	266310210 0000	Beton	m3	0,1000	1 060,00	106,00
	281110630 1794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	150,00	150,00
20	DF19A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat	buc			1 126,13 13,53
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,2200	30,74	6,76
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	30,74	6,76

1	2	3	4	5	6	7
	126151073 26105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial (Trecere pentru pietoni)	buc	1,0000	1 100,00	1 100,00
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	287411580 4668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,00	2,00
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,00	4,00
	287411584 2685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,00	2,00
	287412588 1230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	10,00	0,20
	287411588 3030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	10,00	0,40
21	DF19A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat	buc			1 176,12 13,52
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,2200	30,74	6,76
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	30,74	6,76
	226151073 26105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial (Cedeaza trecerea)	buc	1,0000	1 150,00	1 150,00
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	287411580 4668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,00	2,00
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,00	4,00
	287411584 2685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,00	2,00
	287412588 1230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	10,00	0,20
	287411588 3030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	10,00	0,40
22	DF19A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat	buc			926,12 13,52
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,2200	30,74	6,76
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	30,74	6,76
	426151073 26105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial (Oprirea interzisa)	buc	1,0000	900,00	900,00
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	287411580 4668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,00	2,00
	287413584	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,00	4,00

1	2	3	4	5	6	7
	0405					
	287411584 2685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,00	2,00
	287412588 1230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	10,00	0,20
	287411588 3030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	10,00	0,40
		2. Strada Constantin Brincus				
23	DI158A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			270,36 17,92
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,5830	30,74	17,92
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,30	0,00
	142210220 5518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 480,00	170,20
	232032260 01101	Bitum	t	0,0006	8 000,00	4,93
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	950,00	57,00
	291234000 2517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	180,00	9,00
	295227000 4033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	295250000 5008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	100,00	0,80
	295224000 4127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	150,00	9,00
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	220,00	1,10

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)